
Mali Válečná zóna Celá země

Burkina Faso Risk Zone Severní území, Nord a Sahal, hranice s Mali

Niger Risk Zone Všechna území severně od Niamey

Seznam oblastí se zvýšeným
bezpečnostním rizikem

Oblasti uvedené v tomto výčtu jsou místa, kde je 
zhoršená bezpečnostní situace a naše pojišťovna 
Vám doporučuje zvážit okolnosti či nutnost 
cestování do těchto míst. Na cesty do těchto oblastí 
se buď pojistná ochrana vůbec nevztahuje (válečné 
zóny) anebo v nich existuje zvýšené riziko vzniku 
škod, kdy je pojišťovna oprávněna na základě platných 
všeobecných pojistných podmínek odmítnout pojistné 
plnění.

Firmy a instituce, které mají u naší pojišťovny 
sjednáno dlouhodobé pojištění služebních cest  

Poslední aktualizace: 3. dubna 2012
Změna od poslední aktualizace:

a potřebují nezbytně vyslat své pracovníky do těchto 
oblastí, nechť kontaktují pojišťovnu (tel. 221 860 
850), která jim poskytne potřebné informace  
a případně vyhotoví speciální pojistnou smlouvu pro 
každou jednotlivou cestu za zvláštních podmínek.

Seznam je pravidelně aktualizován, nemáte-li přesto 
jistotu, zdali je oblast, do níž se chystáte cestovat, 
bezpečná z hlediska cestovních rizik, prosím, 
kontaktujte naši pojišťovnu telefonicky  
(tel. 221 860 860)  
nebo e-mailem (klient@evropska.cz).



Seznam oblastí se zvýšeným 
bezpečnostním rizikem

2/5 Poslední aktualizace: 3. dubna 2012

Válečná zóna na cesty do těchto oblastí se pojištění nevztahuje

Riziková oblast v těchto oblastech existuje zvýšené riziko vzniku škody, kdy je pojišťovna oprávněna odmítnout pojistné plnění

Afghánistán
Válečná zóna Celá země kromě Kábulu

Riziková oblast Kábul

Alžírsko Riziková oblast Celá země

Angola Riziková oblast Enkláva Cabinda „mimo pobřeží“

Azerbajdžán Riziková oblast Náhorní Karabach

Bangladéš Riziková oblast oblast Chittagong Hills

Barma (Myanmar) Riziková oblast
Karen, Shan a Kayah státy, státyKarchin  
a Sagaing na hranici s Indií do
vzdálenosti 75 km

Burkina Faso Riziková oblast Severní regiony, hranice s Mali

Burundi
Válečná zóna Provincie Cibitoke, Bubanza  

a Bujumbura kromě hlavního města

Riziková oblast Zbytek země

Čad
Válečná zóna Celá země kromě hlavního města

Riziková oblast Hlavní město

Eritrea Riziková oblast Hranice se Súdánem a Etiopií

Etiopie Riziková oblast Oblasti Somali a Gambella, veškeré hraniční 
oblasti do vzdálenosti 50 km

Ekvádor Riziková oblast Hranice s Kolumbií

Filipíny
Válečná zóna Souostroví Jolo

Riziková oblast Mindanao, souostroví Sulu a Basilan

Gruzie
Válečná zóna

Separatistické republiky jižní Osetie  
a Abcházie a hraniční pásmo s nimi do 
vzdálenosti 25km.

Riziková oblast Příhraniční pásmo u hranic s Ruskem do 
vzdálenosti 25km.

Guinea Riziková oblast Region Guinee Forestiere a pohraniční 
oblast s Pobřežím slonoviny.

Guinea-Bissau Riziková oblast Pohraniční oblast se Senegalem

Haiti Válečná zóna Celá země

Indie

Válečná zóna Džammú a Kašmír do vzdálenosti 100 km 
od hranice s Pákistánem

Riziková oblast
Ásám, Manipur, Nagaland a Tripura, hranice 
s Bhútánem, bezprostřední hranice  
s Barmou a Bangladéšem



Seznam oblastí se zvýšeným 
bezpečnostním rizikem

3/5 Poslední aktualizace: 3. dubna 2012

Válečná zóna na cesty do těchto oblastí se pojištění nevztahuje

Riziková oblast v těchto oblastech existuje zvýšené riziko vzniku škody, kdy je pojišťovna oprávněna odmítnout pojistné plnění

Indonésie Riziková oblast Centrální Sulawesi, Ambon, Aceh  
a Papua

Irák
Válečná zóna Hranice s Kurdským územím, zbytek země

Riziková oblast Kurdské území (provincie Dohuk, Erbil a  
As-Sulamanniyya) kromě vnější hranice

Izrael

Válečná zóna Gaza

Riziková oblast
vnitřní hranice s Gazou a Záp. břehem; 
Golanské výšiny a hranice s Egyptem, 
Libanonem a Sýrií. Východ Jeruzaléma.

Jemen Válečná zóna Celá země

Kambodža Riziková oblast Hraniční oblast s Thajskem

Keňa Riziková oblast

Chudinské čtvrti v Nairobi a těsně 
sousedící oblasti na západě a severu 
Nairobi. Příhraniční oblast se Somálskem 
do vzdálenosti 100km a pobřeží od města 
Lamu severně až k hranicím se Somálskem

Kolumbie Riziková oblast Celá země

Kongo - Brazzaville Riziková oblast Pool region včetně Brazzaville proper

Kongo - Demokratická 
Republika

Válečná zóna Celá země

Kyrgyzstán Riziková oblast Provincie Badken, Jalal-Abad a Osh

Laos Riziková oblast Severní provincie Xieng Khouang a 
zvláštní ekonomická zóna Saisomboun

Libanon Riziková oblast
Území mezi hranicí s Izraelem a řekou 
Litani a také údolí Bikáa; městské oblasti  
a všechny uprchlické tábory UNRWA

Libérie Riziková oblast Celá země

Libye
Válečná zóna Celá země

Riziková oblast Tripolis

Mali Válečná zóna Celá země

Mexiko Riziková oblast

Státní hranice USA státy Baja California, 
Sonora, Chihuahua, Coahuila, Nuevo León  
a Tamaulipas, a venkovské oblasti Durango 
a Zacatecas a Guerrero State

Niger Riziková oblast Všechna území severně od Niamey



Seznam oblastí se zvýšeným 
bezpečnostním rizikem

4/5 Poslední aktualizace: 3. dubna 2012

Válečná zóna na cesty do těchto oblastí se pojištění nevztahuje

Riziková oblast v těchto oblastech existuje zvýšené riziko vzniku škody, kdy je pojišťovna oprávněna odmítnout pojistné plnění

Nigérie

Válečná zóna Povodí Nigeru kromě Port Harcourtu

Riziková oblast
Delta Nigeru včetně Port Harcourt, státy  
Borno, Kano, Kanduna, Lagos, Ondo  
a Plateau, Yobe a Nigerské hranice

Pákistán
Válečná zóna

Kašmír na kontrolní linii od 50 km
federálně spravovaných kmenových 
území. Celá provincie Balúčistán a Khyber 
Pakhtunkhwa

Riziková oblast Zbytek země

Panama Riziková oblast Provincie Darién

Peru Riziková oblast Cuzco a Ayacucho, údolí Ene, Apurimac  
a řeky Huallaga a také Kolumbijské hranice

Pobřeží Slonoviny Riziková oblast
Oblasti severně od bývalé „Zone de 
Confiance „a regiony Bas Sassandra, 
Montagnes a Moyen Cavally.

Rusko Válečná zóna Čečensko, Ingušsko, Dagestán, Severní 
Osetie

Rwanda Riziková oblast Hranice s Burundi a Demokratickou 
Republikou Kongo

Saúdská Arábie Riziková oblast Hraniční oblast s Jemenem

Sierra Leone Riziková oblast Hraniční oblasti

Somálsko
Válečná zóna Celá země kromě autonomní oblasti 

Somaliland

Riziková oblast Autonomní oblast Somaliland

Srbsko Riziková oblast Kosovo: „Sevorno Kosovo“ a město 
Mitrovica

Srí Lanka Riziková oblast Severní provincie

Středoafrická republika
Válečná zóna

Prefektury Haute-Kotto, Vakaga, Haute-
Mbomou, Bamingui-Bangoran, Ouhan, 
Ouhan-Pandé, Nana-Mambéré,  
Haute-Sangha a Sangha; hranice s Čadem 
a Súdánem

Riziková oblast zbytek země kromě hlavního města

Súdán
Válečná zóna

Provincie Dárfúr, Jižní Kordofan a další 
hraniční oblasti mezi Severním a Jižním 
Súdánem.

Riziková oblast Zbytek země kromě Chartúmu

Sýrie Válečná zóna Celá země



Seznam oblastí se zvýšeným 
bezpečnostním rizikem

5/5 Poslední aktualizace: 3. dubna 2012

Válečná zóna na cesty do těchto oblastí se pojištění nevztahuje

Riziková oblast v těchto oblastech existuje zvýšené riziko vzniku škody, kdy je pojišťovna oprávněna odmítnout pojistné plnění

Tádžikistán Riziková oblast Oblasti Garm a Tavildera, všechny oblasti 
na východ. Všechny hranice do 30 km.

Thajsko Riziková oblast
Hranice s Barmou a Kambodžou, nejjižnější 
provincie Pattani, Yala, Narathiwat 
a Songkhla

Tunis Riziková oblast Hraniční oblast s Alžírskem 

Turecko Riziková oblast
provincie na hranici s Irákem a Íránem  
(Van, Hakkari, Sirnak) a jihovýchodní 
provincie Tuncelli, Bingöl a Diyarbakir

Uganda
Válečná zóna

Severovýchodní okresy Kapchorwa, 
Katakwi, Kotido, Moroto a Nakapiripirit. 
Bezprostřední hranice s DR Kongo 
a Súdánu, s výjimkou městských oblastí.

Riziková oblast Severovýchodní provincie a Nilská 
provincie

Uzbekistán Riziková oblast Nejvýchodnější oblasti, údolí Fergana, 
Andižanská a Namanganská oblast

Venezuela Riziková oblast Hranice s Kolumbií ve vzdálenosti 50 km

Zambie Riziková oblast Hranice s Konžskou demokratickou 
republikou


